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خبر اقتصادی

ریزش ادامه دار قیمت مواد غذایی
در جهان

آژانس غذای سازمان 
ملل متحد اعام کرد که 
قیمت جهانی مواد غذایی 
در ژانویه برای دهمین 
ماه متوالی کاهش یافت و 

اکنون حدود ۱۸ درصد از بالاترین رکورد مارس گذشته، 
پس از درگیری روسیه و اوکراین کاهش یافته است.

 شاخص قیمت سازمان خواربار و کشاورزی فائو 
در ماه گذشته به طور میانگین ۱۳۱.۲ واحد در مقابل 
۱۳۲.۲ در ماه دسامبر بود و این پایین ترین میزان از 
سپتامبر ۲۰۲۱ بود. رقم دسامبر نسبت به برآورد اولیه 

۱۳۲.۴ کاهش یافت.
به گفته فائو، کاهش قیمت روغن های گیاهی، 
لبنیات و شکر به کاهش این شاخص کمک کرد، در 
حالی که غات و گوشت تا حد زیادی ثابت ماندند. فائو 
در برآوردهای جداگانه، پیش بینی خود را برای تولید 
جهانی غات در سال ۲۰۲۲ از ۲.۷۵۶ میلیارد تن به 
۲.۷۶۵ میلیارد تن افزایش داد.شاخص قیمت غات فائو 
در ماه ژانویه تنها ۰.۱ درصد رشد ماهانه داشت و نسبت 
به سال قبل ۴.۸ درصد افزایش داشت. قیمت بین المللی 
گندم به دلیل افزایش سرعت بیش از انتظارات تولید در 
استرالیا و روسیه، ۲.۵ درصد کاهش یافت. در مقابل، برنج 
۶.۲ درصد جهش کرد که تا حدی ناشی از تقاضای قوی 

محلی در برخی از کشورهای صادرکننده آسیایی بود.
    

واردات ارز به هر میزان بدون مالیات 
آزاد شد

فارس- رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی در 
بخشنامه ای، مصوبه قانونی 
مراجع ذیربط در خصوص 
معافیت مالیاتی اشخاص 

حقیقی و حقوقی بابت ورود ارز اعم از اسکناس و حواله 
را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور 

اباغ کرد.
داو د منظور  در بخشنامه ای خطاب به ادارات کل امور 
مالیاتی سراسر کشور ذکر کرده است هر شخص حقیقی 
و حقوقی می تواند با اظهار ارز در گمرکات ورودی، به 
هر میزان اسکناس ارز به کشور وارد کند و هیچ یک از 
دستگاه  های امنیتی انتظامی و گمرک حق ممانعت از 

آن را ندارد.
در ادامه بخشنامه مذکور قید شده است: بانک مرکزی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی نیروی انتظامی و سایر 
دستگاه  های مرتبط موظفند ترتیبی اتخاذ نمایند تا ورود 
ارز، تسهیل و فعالان در این حوزه نگران موضوع مالیات 

و برخورد نظارتی پیرامون واکاوی منشا سرمایه نشوند.
در این بخشنامه تاکید شده است: اعتبار این مصوبه از 

تاریخ اباغ تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ خواهد بود.
    

هیات عالی مولدسازی در مقابل »جرایم 
شخصی« مصونیت قضایی ندارند

مهر- رئیس سازمان 
خصوصی سازی گفت: 
هیئت عالی مولدسازی 
دارایی های دولت در مقابل 
جرایم شخصی و عدم 

تطبیق عملکرد، مصونیت ندارند. حسین قربان زاده 
درباره مصونیت و نحوه نظارت بر عملکرد هیئت عالی 
مولدسازی دارایی های دولت گفت: صراحت الفاظ 
مصوبه مولدسازی دارایی های دولت این است که 
اعضای هیئت عالی مولدسازی دارایی های دولت از 
هرگونه تعقیب و پیگرد قانونی مصون هستند، در این 
خصوص باید به ۲ نکته توجه کرد. نخست اینکه برای 
جرایم شخصی اعضا و مجریان هیئت عالی مولدسازی 
دارایی های دولت که از موقعیت خود استفاده کرده 
و جرایمی مانند تبانی و ارتشا را مرتکب شوند، هیچ 

مصونیتی وجود ندارد.
رئیس سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: نکته دوم 
که شامل مصونیت نمی شود، عدم تطبیق عملکرد اعضای 
هیئت عالی مولدسازی و مجریان آن با مصوبه شورای 

عالی هماهنگی سران قوا و آئین نامه اجرایی آن است.
    

 واردات  ۵۰   هزار تن پیاز برای تنظیم 
بازار داخل

تسنیم- مدیرکل 
نظارت بر کالا های اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی از 
واردات نخستین محموله 
پیاز به کشور برای تنظیم 

بازار داخلی خبر داد. مسعود امراللهی گفت: برای کمک 
به ثبات بازار پیاز قرار است ۵۰ هزار تن از این محصول وارد 
کشور شود که دیروز نخستین بخش از این محموله وارد 

بندر جاسک شده است.
وی افزود: پیاز در میادین شهرداری تهران با قیمت ۱۵ 

هزار و 9۰۰ تومان عرضه می شود.

فرزین به تازگی اعام کرده است 
که ایران با بیش از ۸۰۰ بانک خارجی 
روابط بانکی برقرار کرده و از نظر 
مقامات دولت سیزدهم این نشانه ای 

است بر دور زدن تحریم ها.
 ایران سال هاست با تحریم های 
بانکی روبروست. تحریم های بانکی 
سبب شده است هزینه نقل و انتقال 
بین المللی پول برای ایران بالا باشد 
و بی تردید این هزینه تحمیلی فشار 
اقتصادی ایران را افزایش می دهد. حالا 
اما قطع ارتباط بانکی، ورود پول حاصل 
از تجارت ایران را با دشواری های فراوان 
مواجه کرده است؛ اما مقامات جدید 
بانک مرکزی با استناد به توافق تازه ای 
که حاصل شده است، از برقراری روابط 

بانکی ایران خبر می دهند . 
معاون بین الملل بانک مرکزی 
گفته است: ۷۰۰ بانک روسی و ۱۰۶ 
بانک از ۱۳ کشور دیگر می توانند 
با بانک های ایرانی تبادل پیام مالی 

داشته باشند.
محسن کریمی اظهار داشت: چون 
شبکه پیامرسان روسیه به شبکه پیام 
رسان ایران متصل شده است در نتیجه 
هر کسی که عضو این شبکه است به 
شبکه ما هم متصل شده اند و بالعکس 
بانک های ایرانی هم می توانند با آن 

بانک ها متصل شوند.
وی گفته است: شبکه پیام رسان 
بانکی ایران به نام سپام که متعلق به 
بانک مرکزی ایران است و همه بانک 
های ایرانی عضو این شبکه هستند و 
از این طریق پیام های استاندارد بانکی 
را با یکدیگر مبادله می کنند به شبکه 
مشابه آن در روسیه که متعلق به بانک 
مرکزی آن کشور است و همه بانک های 
روسیه به آن متصل هستند به هم 
متصل شده اند بر اساس این شبکه، هر 
بانک ایرانی در صورت لزوم پیامی را با 
یک بانک روس و یا هر بانکی که عضو 

این شبکه است می تواند تبادل کنند.
 معاون بین الملل بانک مرکزی 
افزود: این پیام ها عمدتا مبتنی بر 
استاندارد پیام های سوئیفتی است 
ضمن آنکه تعداد بانک های روسیه 
چند صد بانک است و تعداد بیش از 
۱۰۰ بانک غیر روسی در ۱۳ کشور دنیا 

به این شبکه متصل هستند.

انگار بانک های شرق را به غرب 
دوخته اید!

دولت سیزدهم تبلیغات گسترده ای 
را در این زمینه انجام داده است. حالا 
این ارتباط به عنوان سند توفیق دولت 
سیزدهم در دور زدن تحریم و برقراری 
روابط بانکی مورد استناد قرار می گیرد. 
این دستاورد البته با واکنش فعالان 
اقتصادی و سیاسی و کارشناسان هر دو 

جناح روبرو بوده است. 
محمد مهاجری فعال رسانه ای 
اصولگرا در این زمینه در صفحه شخصی 
خود یادداشتی نوشته و جوانبی از این 

توافق را آشکار کرده است. 
وی در این یادداشت خطاب به 
فرزین، رییس کل جدید بانک مرکزی 
نوشته است: گفته اید با بیش از ۱۰۶ 
بانک خارجی غیرروسی ارتباط مستقیم 
خواهیم داشت. مبارک است. اما کاش 
می گفتید این ۱۰۶ بانک فقط متعلق 
به چهار کشور ارمنستان، قزاقستان، 
قرقیزستان و باروس )اتحادیه اوراسیا( 
است تا مخاطب به اشتباه نیفتد که انگار 
بانک های شرق تا غرب عالم را به هم 

دوخته اید!

وی در بخش دیگری از این یادداشت 
به حجم کل مبادلات تجاری ایران با این 
چهار کشور اشاره کرده است . بررسی ها 
نشان می دهد کمی بیش از پانصد میلیون 
دلار در سال است یعنی به طور متوسط با 
هر بانک ۵ میلیون دلار تبادل پولی وجود 
دارد! و این در مقایسه با نیازهای مبادلات 

بانکی ایران یعنی تقریبا هیچ.
وی تاکید کرده است: کاش می گفتید 
معامات با این بانک ها به معنای آن است 
که ما به این ترتیب به اقمار روبل روسی 
تبدیل می شویم. مهاجری تاکید کرده 
است: باز هم کاش می گفتید همین 
چیزی که الان توی بوق کرده اید سه 
سال پیش در دولت قبل راه افتاد و البته 

که معجزه ای هم نکرد.

پروژه دستاوردسازی 
دولت سیزدهم 

نه فقط محمد مهاجری که برخی 
دیگر از کارشناسان نیز به این نکته 
استناد دارند که دولت سیزدهم درصدد 

دستاوردسازی است. 
این دستاوردسازی در سایر اقدامات 
دولت نیز آشکار است. استناد به کاهش 

۱9 درصدی نرخ تورم در حالی که 
آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار 
ایران چنین نکته ی را نشان نمی دهد از 
دیگر این اقدامات است. اعام ایجاد یک 
میلیون فرصت شغلی در کشور نیز نکته 
دیگری است که با تشکیک کارشناسان، 
البته با استناد به امارهای رسمی روبرو 

شده است. 
مهاجری در این زمینه نوشته 
است: نگرانم شما هم در چنبره 
دستاوردسازهایی قرار گیرید که با 
اطاعات ناقص )که به مراتب بدتر از دروغ 
است( قرار گیرید و زیر پایتان پوست 

خربزه بیندازند.
از سوی دیگر علی شریعتی، عضو 
اتاق بازرگانی نیز در این زمینه می گوید: 
واقعیت این است که ما در تمام این سال ها 
نه تنها در عرصه جهانی که حتی در عرصه 
منطقه ای و تبادلات تجاری و اقتصادی 
دو و چند جانبه با همسایه ها و کشورهای 
منطقه نیز خوب عمل نکرده ایم و بسیاری 
از ظرفیت های مربوط به این توافقات 
مشترک در اقتصاد ایران مغفول مانده 
است. این در حالی است که کشورهای 
توسعه یافته و موفق اقتصادی، بخش 

مهمی از تمرکز خود را برای این توافقات 
دو و چند جانبه سوار کرده اند.

وی با بیان اینکه اساسا توسعه روابط با 
کشورهای مختلف می تواند به نفع اقتصاد 
کشور تمام شود، توضیح داد: چه توافقی 
که چندی قبل با پاکستان نهایی شد و 
چه چیزی که تحت عنوان گشایش بانکی 
در رابطه با روسیه اعام شده قطعا اثرات 
مثبتی خواهد داشت و می تواند کار را 
برای تاجرانی که در این کشورها فعالیت 

می کنند آسان کند.
شریعنی افزود: باید بپرسیم 
که اساسا سقف تاثیرگذاری چنین 
توافقاتی چه قدر است؟ آیا برای ما در 
دور زدن تحریم ها یا کنار گذاشتن 
محدودیت های FATF یا جابجایی دلار 
و یورو و سایر ارزهایی که با دیگر کشورها 
معامله می کنیم تاثیری دارد؟ این فعال 
اقتصادی ادامه داد: آمارهای تجاری ما به 
خوبی سهم روسیه از کل تجارت کشور را 
نشان می دهد. ما تا چه حد می توانیم که 
این حجم را گسترش دهیم و مثا گندم 
وارد کنیم و چوب بفروشیم؟ قطعا در این 

حوزه سقفی وجود خواهد داشت.
مهدی پازوکی ، دیگر کارشناسی 

است که موضوع ارتباط ایران و بانک های 
روسی را از منظری متفاوت مورد بررسی 
قرار داده  تاکید کرده است: این بانک های 
روسی، خودشان در تحریم قرار دارند. ما 
چه دل مان بخواهد و چه دلمان نخواهد، 
بالای ۷۰ درصد تجارت جهانی با دلار 
است؛ در نتیجه دلار، ارز معتبر بین المللی 
است و پشتوانه آن هم تولید ناخالص 
ملی آمریکا است که هنوز رتبه اول را در 

جهان دارد.
پازوکی با بیان این که به تنهایی حدود 
۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی جهان را 
آمریکا تولید می کند، به خبراناین اضافه 
کرده است: در کنار این، یورو قرار دارد. 
یعنی یورو به اضافه دلار، 9۰ درصد تجارت 
جهانی را تشکیل می دهند. در نتیجه در 
مقابل بانک هایی که با این دو ارز معتبر 
کار می کنند، تحریم هستیم. وی عنوان 
می کند: در حال حاضر یک بازرگان ایرانی 
برای گشایش اعتبار ۱۰۰ دلاری، باید ۲۰ 
دلار هزینه دهد. یعنی ۲۰ درصد هزینه 

گشایش اعتبار است.
وی گفت: من هم اعتقاد دارم که باید 
با چین و روسیه ارتباط داشته باشیم، 
منتها ارتباطات در چارچوب منافع ملی 
باید باشد. یعنی ارتباط با چین و روسیه 
به معنای قطع ارتباط با جهان غرب نباید 
باشد. ما باید توازن را برقرار کنیم؛ چون به 
نفع منافع ملی ایران است. منتها اگر ما در 
زمین روس ها بازی کنیم که متاسفانه 
بازی کردیم؛ این به نفع ما نیست. هر 
چه هست مشکات اقتصادی ایران تنها 
در عرصه عمل قابل حل است و شعار و 
دستاوردسازی نمی تواند گرهی از انبوه 

مشکات ایران باز کند. 

کارشناسان خبر »ارتباط ایران با 800 بانک خارجی« را دستاوردسازی اقتصادی می دانند

روابط بانکی ایران با بانک های تحریمی!
باران زرین قلم

فرزین به تازگی اعلام کرده 
که ایران با بیش از 800 بانک 
خارجی روابط بانکی برقرار 
کرده است. حالا این ارتباط 
به عنوان سند توفیق دولت 

سیزدهم در دور زدن تحریم 
و برقراری روابط بانکی 

مورد استناد قرار می گیرد. 
دستاوردی که البته با نگاه 
انتقادی فعالان اقتصادی و 

سیاسی و کارشناسان هر دو 
جناح روبرو بوده است 

اتاق بازرگانی ایران گزارش خود از شامخ )شاخص مدیران 
خرید( در دی ماه را منتشر کرده که نشان از افت جدی آن نسبت 

به ماه قبل دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش مرکز پژوهش های اتاق 
ایران، شاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( برای کل 
اقتصاد ایران در دی ماه عدد ۴۱.۸9 محاسبه شده  است که 
در مقایسه با آذرماه با کاهش شدیدی روبرو بوده و به استثنای 
فروردین هر سال و اسفند 9۸)شروع کووید( کمترین مقدار شامخ 

از ابتدای شروع طرح تاکنون محسوب می شود.
شامخ در یک طیف از صفر تا ۱۰۰ دسته بندی می شود و 
هرچه این عدد به ۱۰۰ نزدیک تر باشد، نشان دهنده رونق در 
اقتصاد و هرچه از ۵۰ پایین تر باشد، نشان دهنده خطرات رکود 

در اقتصاد کشور است.
نظرسنجی از بنگاه های اقتصادی حاکی از این است که این 

رکوردشکنی در سقوط شامخ کل اقتصاد ناشی از عواملی نظیر 
رشد هزینه ها ناشی از تورم و تنش نرخ ارز و... است که پیش  از این 
نیز بنگاه های اقتصادی را در تنگنا قرار داده بود؛ اما این بار چالش 

کمبود انرژی نیز به معادله اضافه شده است.
بررسی اطاعات شامخ کل اقتصاد در دی ماه امسال نشان 
می دهد که شاخص میزان فعالیت های کسب  وکار و همچنین 
شاخص سرعت انجام و تحویل سفارش در این ماه شدیدترین 
کاهش را در سری زمانی ۴۰ دوره )بدون در نظر گرفتن فروردین 
هر سال و اسفند 9۸( داشته اند و هم زمان شاخص میزان 
سفارشات جدید مشتریان به پایین ترین میزان در ۱۸ ماه اخیر، 
شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده به کمترین 
مقدار در ۲۷ ماه اخیر، شاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی به کمترین مقدار ۱۰ ماهه و شاخص قیمت خرید 
مواد اولیه و لوازم مورد نیاز به بالاترین نرخ در هفت ماهه گذشته 

رسیده است. شاخص میزان فعالیت های کسب  وکار در دی ماه 
)۳9.۴۸( محاسبه شده است و شدیدترین کاهش را در سری 
زمانی ۴۰ دوره )بدون در نظر گرفتن فروردین هرسال و اسفند 
9۸( داشته است. فعالیت ها در هر سه بخش اصلی اقتصاد کاهش 
داشتند. افزایش قابل توجه هزینه نهاده های ناشی از صعود نرخ 
ارز و تعطیلی  به دلیل قطعی های ناشی از کمبود انرژی باعث افت 

شدید میزان فعالیت ها شده است.
 شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در دی ماه )۴۰.۸۲( 
به شدت کاهش یافته و طی ۱۸ ماه اخیر از مرداد ۱۴۰۰ )به غیراز 
فروردین ماه( کمترین مقدار خود را ثبت کرده است، درحالی که 
هر سه بخش اقتصادی با کاهش تقاضا روبرو بوده اند بخش 
خدمات و کشاورزی شدیدترین نرخ کاهش را داشته است. 
شرایط اقتصادی-سیاسی جامعه بر شدت کاهش نرخ سفارشات 

جدید مشتریان تأثیرگذار بوده است.
 شاخص سرعت انجام و تحویل سفارش )۴۳.۳۵( به کمترین 
مقدار خود طی چهل دوره )بدون در نظر گرفتن اسفند 9۸ و 
فروردین 99( اجرای طرح رسیده است. کمبود انرژی و تعطیلی 
شرکت ها و صعود ارز و افزایش هزینه تأمین نهاده های موردنیاز 

باعث کندی شدید فعالیت ها شده است.

شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در دی ماه 
)۳9.۵۴( طی ۲۷ ماه اخیر از آبان 99 )به غیراز فروردین ماه 
هرسال( شدیدترین نرخ کاهش را داشته است. صعود قابل توجه 
نرخ ارز و قیمت های داخلی باعث شده تا فشار هزینه های  
نهاده های تولید برای کسب وکارها به شدت افزایش یابد و متعاقباً 

شرکت ها در زنجیره تأمین مواد مورد نیاز با مشکل روبرو باشند.
 شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در 
دی ماه )۴۶.۶۲( به شدت کاهش داشته و طی ۱۰ ماه اخیر از 
فروردین به کمترین مقدار خود رسیده است. بیشترین کاهش 
این شاخص در بخش خدمات و کشاورزی بوده است. شدت 
کاهش سفارشات و فشار هزینه نهاده ها بر تصمیمات شرکت ها 

در کاهش جذب نیروی کار جدید تأثیرگذار بوده است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم مورد نیاز در دی 
)۸۵.۲۶( به شدت افزایش داشته و به بالاترین نرخ هفت ماهه خود 
از خردادماه رسیده است. این در حالی است که شرکت ها با نرخ 
بسیار مایم تری از نرخ افزایش قیمت نهاده ها، قیمت محصولات 
تولیدشده یا خدمات ارائه شده )۵9.۶۱( را افزایش می دهند و 
این شاخص نیز بالاترین مقدار شش ماهه خود از مردادماه را 

ثبت کرده است.

گزارش ویژه اتاق بازرگانی از افت چشمگیر »شامخ« در دی ماه

خطر رکود در اقتصاد ایران بسیار جدی است

گزارش

نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران خاطرنشان 
کرد: هدف از تشکیل، شرح وظایف و اتفاق هایی که قرار است با 
تشکیل سازمان بازرگانی در تجارت و بازرگانی ما ایجاد شود برای 

بخش خصوصی شفاف و روشن نیست.
امیرهوشنگ بیرشک در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
پرسش که سخنگوی دولت تشکیل سازمان بازرگانی زیر نظر 
ریاست جمهوری را تایید کرد به نظر شما چرا دولت الزام ایجاد این 
سازمان را احساس کرد؟ گفت: هدف از تشکیل، شرح وظایف و 
اتفاق هایی که قرار است با تشکیل این سازمان در تجارت و بازرگانی 

ما ایجاد شود برای بخش خصوصی شفاف و روشن نیست.
وی ادامه داد: امیدواریم که نقاط مبهم آن هر چه زودتر برطرف 
شود؛ آن زمان است که می توان درباره چرایی تشکیل آن اظهار 
نظر قطعی کرد. در حال حاضر به بخش خصوصی اعام کردند 

که قرار است سازمان بازرگانی متشکل از نهادها و سازمان هایی 
که در وزارت صمت و کشاورزی فعالیت های بازرگانی می کنند 
ایجاد شود. این سازمان ها عبارتند از جمله سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان، سازمان توسعه و تجارت، شرکت پشتیبانی امور 

دام و شرکت بازرگانی دولتی.
به گفته نایب رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران؛ 
هدف از تشکیل سازمان بازرگانی از سوی دولت برای بخش 
خصوصی کنگ و مبهم است. بیرشک در پاسخ به این پرسش که 
بارها نسبت به بزرگ  شدن دولت انتقاد وارد شده است آیا وزارت 
صمت و بخش بازرگانی وزارتخانه کشاورزی توان مدیریت بازرگانی 
را نداشت که دولت الزام ایجاد یک سازمان جدید را در دستور کار 
خود قرار داد؟ افزود: به نظر می رسد دولت نمی خواهد با این اقدام 
خود را بزرگ کند اما در مجموع این طرح آنقدر مبهم است که 

نمی توان دقیق درباره آن اظهارنظر کرد. وی با بیان اینکه حوزه 
بازرگانی در وزارتخانه ها متمرکز نیست، اضافه کرد: بخشی از 
سامانه ها در وزارت صمت و بخشی دیگر در وزارت کشاورزی 
است و این موضوع باعث شده که فعالان بخش خصوصی برای 
پیشبرد کارهایشان مانند توپ به این وزارتخانه و آن وزارتخانه 
پرتاب شوند. شاید بتوان گفت هدف از تشکیل این سازمان نوعی 
تمرکز مسئولیت در حوزه بازرگانی است تا دیگر یک وزارتخانه 
برای پیشبرد کارها از خود سلب مسئولیت نکند؛ به عنوان مثال 
تا مرحله تولید روغن جزو وظایف وزارت کشاورزی است اما توزیع 
آن در حوزه اختیارات وزارت صمت است و همین عدم تمرکز برای 

فعالان اقتصادی مشکاتی ایجاد کرده است. 
این فعال اقتصادی با بیان اینکه تشکیل وزارت بازرگانی به جای 
سازمان بازرگانی معقول تر بود، گفت: امکان نظارت برعملکرد 

وزارتخانه ها نسبت به سازمان ها بیشتر است هر چند سازمان ها 
و وزارتخانه ها نقاط قوت و ضعف های خود را دارد. در مجموع این 
تصمیم گرفته شده است و امیدواریم که در نهایت به نفع مردم 
تمام شود. به گزارش ایلنا، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، 
از تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم بازار خبر داد و اعام کرد که 
این سازمان فرابخشی و زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری است. 
جزئیات این لایحه در هماهنگی با نهادها و وزارتخانه ها آماده و پس 

از آن اطاع رسانی می شود.

در گفت وگو با ایلنا مطرح شد:

تشکیل سازمان بازرگانی برای بخش خصوصی مبهم است

گفت وگو


